
WERNER-BORCHERS-HALLE

Entgelt
je Kalendertag

500,00 €

250,00 €

600,00 €

250,00 €

500,00 €

500,00 €
Entgelt wie oben je 
nach Räumlichkeit

Entgelt
je Kalendertag

250,00 €

125,00 €

300,00 €

125,00 €

100,00 €

50,00 €

30,00 €

30,00 €

Erbacher Vereine, sowie Institutionen der Sozial-und 
Wohlfahrtspflege:

Foyer bis 17:00 Uhr

Staatliche Schulen                                                                                                                 

kleiner Saal, Seitenfoyer oder Foyer für Veranstaltungen nach 17:00 Uhr

Zuschlag für Proben (außerhalb des Veranstaltungstages) je Tag

großer und kleiner Saal für Veranstaltungen nach 17:00 Uhr

Zuschläge (gültig für alle):

großer Saal bis 17:00 Uhr

kleiner Saal bis 17:00 Uhr

Nutzungsentgelttabelle für städtische Einrichtungen
(Stand: 27.08.2020)

Zuschlag für Hausmeistertätigkeiten und Beleuchtung während den 
Veranstaltungen auf Anforderung des Veranstalters je Stunde

großer Saal bis 17:00 Uhr

kleiner Saal bis 17:00 Uhr

großer und kleiner Saal bis 17:00Uhr

Personalratssitzung Landratsamt großer Saal 

Räumlichkeiten

Kreistagssitzung großer Saal 

großer und kleiner Saal bis 17:00Uhr

Foyer bis 17:00 Uhr

Zuschlag für Saal-und Foyernutzung zu Dekorationszwecken, Auf-und Abbau 
außerhalb des Veranstaltungstages je Tag

In allen Nutzungsentgelten für Veranstaltungsräume ist eine 
Veranstalterversicherungspauschale in Höhe von 30 € enthalten.

40,00 €
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Entgelt
je Kalendertag

250,00 €

125,00 €

500,00 €

250,00 €

250,00 €

150,00 €

40,00 €

Entgelt
je Kalendertag

250,00 €  zzügl. MwSt

200,00 € zzügl. MwSt

200,00 € zzügl. MwSt

40,00 €
zzügl. MwSt

40,00 €
zzügl. MwSt

Entgelt
je Kalendertag

40,00 €

100,00 €

80,00 €

Freifläche Markt-und Bierhalle

großer Saal  (Familienfeiern, u.s.w.) ohne Zuschläge

Nutzung der WBH durch Gaststätte:

großer Saal bis 17:00 Uhr Bewirtung von Busgruppen in Kombination mit 
DEME an Öffnungstagen

kleiner Saal oder Seitenfoyer bis 17:00 Uhr Bewirtung von Busgruppen in 
Kombination mit DEME an Öffnungstagen

kommerzielle Nutzung je Tag bei einer Anmietung von mindestens 3 
Kalendertagen je Hallenteil

asphaltierte Fläche vor der  Halle mit gleichzeitiger Hallenanmietung 
als Zuschlag

 Helferstunden für Räumarbeit je Stunde

Markt-und Bierhalle östl. Teil

Räumlichkeiten

Markt-und Bierhalle westl. Teil

Seitenfoyer  (Familienfeiern, u.s.w.) ohne Zuschläge

asphaltierte Fläche vor den Hallen ohne Hallenanmietung

Grünfläche an der Eiche 

MARKT- UND BIERHALLE

kleiner Saal  (Familienfeiern, u.s.w.) ohne Zuschläge

Foyer (Familienfeiern, u.s.w.) ohne Zuschläge

Toilettennutzung ohne Hallenanmietung bei Freiflächenveranstaltungen inkl. 
Reinigungskosten
Anlage im Hallengebäude
Toilettennutzung ohne Hallenanmietung bei Freiflächenveranstaltungen inkl. 
Reinigungskosten
Anlage im Pavillon
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Entgelt
je Kalendertag

175,00 €

87,50 €

300,00 €

87,50 €

Entgelt
je Monat

5,00 €

8,00 €

11,00 €

VEREINSHAUS

Vereinsräume obere Etagen (Raum 1 - Raum 4/5)

pro Verein Energiekostenpauschale
Monatsnutzungszeiten bis 10 Stunden je Monat

Erbacher Vereine                                              

pro Verein Energiekostenpauschale
Monatsnutzungszeiten von 10 Stunden bis 30 je Monat

Mandatsträger und städtische Mitarbeiter

pro Verein Energiekostenpauschale
Monatsnutzungszeiten über 30 Stunden je Monat

Gemeinschaftsraum

Erbacher Privatpersonen

nicht Erbacher Personen oder Institutionen sowie kommerzielle Nutzung
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Entgelt
je Kalendertag

90,00 €

120,00 €

45,00 €

140,00 €

170,00 €

70,00 €

110,00 €

140,00 €

55,00 €

mit Zustimmung des 
Ortsbeirates kostenfrei,

Belastung des 
Ortsbeiratsbudgets um 
ermäßigtes Entgelt für 

die jeweilige 
Einrichtung

Entgelt
je Kalendertag

400,00 €

200,00 €

200,00 €

150,00 €

DGH Günterfürst, Haisterbach, Lauerbach 
und Schönnen

DGH Bullau, Ebersberg und Erlenbach an nicht Erbacher Personen oder 
Institutionen und kommerzielle Nutzung

DGH Bullau, Ebersberg und Erlenbach an örtliche Vereine für Nutzungen 
außerhalb des regelmäßigen Belegungsplanes,  städtische Mandatsträger 
und städtische Mitarbeiter

DGH Dorf-Erbach an nicht Erbacher Personen oder Institutionen und 
kommerzielle Nutzung

DGH Dorf-Erbach an örtliche Vereine für Nutzungen außerhalb des 
regelmäßigen Belegungsplanes städtische Mandatsträger 
und städtische Mitarbeiter

DORFGEMEINSCHAFTSHÄUSER

DGH Bullau, Ebersberg und Erlenbach

DGH Günterfürst, Haisterbach, Lauerbach und Schönnen an nicht 
Erbacher Personen oder Institutionen und 
kommerzielle Nutzung

Trauraum standesamtliche Trauungen

Raumnutzung durch angrenzendes Café
Reinigung wird separat berechnet

KABINETT IN DER ORANGERIE
kommerzielle, gewerbliche und sonstige Veranstaltungen, bei denen 
Eintrittsgeld erhoben wird und/oder Verkauf stattfindet

nicht kommerzielle kulturelle Veranstaltungen (Vereine) für z.B. 
Ausstellungen, Sitzungen, Tagungen,Musik, Lesung ohne Eintritsgelder

DGH Günterfürst, Haisterbach, Lauerbach und 
Schönnen an örtliche Vereine für Nutzungen außerhalb des regelmäßigen 
Belegungsplanestädtische Mandatsträger und 
städtische Mitarbeiter

DGH Dorf-Erbach

Alle Dorfgemeinschaftshäuser:
für in dem jeweiligen Stadtteil ehrenamtlich tätige Helfer 
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Entgelt

10,00 €

5,00 €

18,00 €

12,00 €

Entgelt
je angemeldeter Stunde

1,00  €

1,00 €

Entgelt
je Kalendertag

40,00 €

Regelmäßige Nutzung städtischer Einrichtungen
zu Trainings- und Wettkampfzwecken Erbacher Vereine

Städtische Sporthalle, Sporthalle des DGH Dorf-Erbach, Sportparkgelände, 
Markt- und Bierhallen

Regelmäßige Nutzung kreiseigener Sporteinrichtungen (Sporthalle der Schule 
Am Treppenweg, Sporthalle der Schule Am Sportpark) durch Erbacher 
Vereine werden den Nutzern städtischer Einrichtungen gleichgestellt

DGH Dorf-Erbach für Schulsport

Städt. Sporthalle für Schulsport und Fremdnutzer je Stunde nach 
Belegungsplan 

Grillplatz mit Grill 

Städt. Sporthalle, DGH Dorf-Erbach und Räumlichkeiten der Kindergärten für 
Nutzungen, bei denen Entgelt erhoben wird. Die Abrechnung erfolgt nach 
Belegungsplan je Stunde.

GRILLPLATZ BRUDERGRUND

Im Winterhalbjahr (Oktober bis einschl. März)  zusätzlich eine 
Energiepauschale je Stunde nach Belegungsplan

STÄDTISCHE EINRICHTUNGEN
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